23/02/2022 07:11 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=563178

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=563178 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL - NG

PORTARIA Nº 13 / 2020 - DEC (11.56.07)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Belo Horizonte-MG, 26 de junho de 2020.

PORTARIA DEC 13/2020 DE 26 DE JUNHO DE 2020

A chefe do Departamento de Engenharia Civil, Profª Júnia Nunes de Paula, no uso de suas atribuições resolve:

Art 1º: Homologar a indicação para a função de Coordenador de Eixo de Conteúdo e Atividades do Curso de Engenharia

de Produção Civil, os seguintes professores:

Eixo 5 - Construção Civil e Materiais: Profª Drª Flávia Spitale Jacques Poggiali;

Eixo 6 - Estruturas e Geotecnía: Profª Drª Renata Gomes Lanna da Silva;

Eixo 7 - Expressão Gráfica: Profª Drª Simone Queiroz da Silva Hirashima;

Eixo 8 - Hidrotecnia e Recursos Ambientais: Profª Drª Isabela Labarrère Vieira Pereira;

Eixo 10 - Gestão da Produção e Sistema da Qualidade: Profª Drª Cristina Guimarães César;

Eixo 11 - Prática Profissional e Integração Curricular: Prof. Dr. João Marcos Miranda Vaillant.

Art 2º: Convalidar os atos dos seguintes Coordenadores de Eixo, definido pela Portaria DIRGRAD nº 34/17, de 20 de

dezembro de 2017, uma vez que o mandato expirou em 30 de junho de 2019, no intervalo de 01/07/2019 até a data

da expedição da nova Portaria DIRGRAD:

Eixo 5 - Construção Civil e Materiais: Profª Drª Cristina Guimarães César;

Eixo 7 - Expressão Gráfica: Profª Drª Raquel Diniz Oliveira;

Eixo 10: Gestão da Produção e Sistema da Qualidade: Profª Drª Daniela Matschulat Ely;

Eixo 11: Prática Profissional e Integração Curricular: Prof. Dr. João Marcos Miranda Vaillant.

Art 3º: Esta resolução entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 26/06/2020 19:06 )
JUNIA NUNES DE PAULA

CHEFE - TITULAR
DEC (11.56.07)

Matrícula: 2721505

Processo Associado: 23062.006021/2017-66

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 13, ano: 2020, tipo: PORTARIA, data de emissão: 26/06/2020 e o código de

verificação: 90fd48a25c

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf